

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty,
Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach
odbytego w dniu 20.06.2022r. godz. 13.30
w budynku Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Traugutta 15

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Wiesława Majczak – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu powitała przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła następującą tematykę posiedzenia:

1. Informacja z realizacji zadań wynikających z programu wspierania uczniów, stypendia i zasiłki szkolne za 2021 rok.
2. Informacja na temat realizacji usług opiekuńczych na terenie Gminy Łazy w 2021 roku.
3. Pomoc społeczna świadczona na rzecz osób niepełnosprawnych przez OPS Łazy.

Ad.1.

Pani Agnieszka Mucha Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach przedstawiła oraz omówiła informację z realizacji zadań wynikających z programu wspierania uczniów, stypendia i zasiłki szkolne za 2021 rok. Pani Dyrektor powiedziała, że pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. Pomoc materialna ma charakter socjalny albo motywacyjny.

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

- stypendium szkolne;
- zasiłek szkolny.

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. Stypendium szkolne powinno być przeznaczone na pomoc uczniowi w dostępie do edukacji, wyrównywaniu jego szans edukacyjnych.

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Zasiłek szkolny może być przyznany

w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

W roku szkolnym 2020/2021 złożono 17 wniosków o przyznanie pomocy w formie stypendium szkolnego. W okresie od stycznia 2021r. do czerwca 2021r. wypłacono stypendium szkolne na łączną kwotę – 13 272,00 zł. W roku szkolnym 2021/2022 złożono 14 wniosków o przyznanie pomocy w formie zasiłku szkolnego. Powyższą pomoc przyznano dla 20 uczniów. W okresie od września 2021r. do grudnia 2021r. wypłacono stypendium szkolne na kwotę 9 138,87 zł. W 2021r. wypłacono stypendium szkolne na łączną kwotę 22 410,87 zł.

W 2021r. złożono 2 wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego. Powyższą pomoc przyznano dla 2 uczniów na łączną kwotę 1240 zł.

Radna Wiesława Majczak zapytała jakie jest kryterium dochodowe aby otrzymać stypendium szkolne.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. 600 zł.

Ad.2.

Pani Agnieszka Mucha Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach przedstawiła oraz omówiła informację na temat realizacji usług opiekuńczych na terenie Gminy Łazy w 2021 roku.

Pani Dyrektor powiedziała, że wymiar i zakres usług Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach ustala się indywidualnie dla każdej osoby wymagającej pomocy. Zakres usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zleconą przez lekarza oraz pomoc w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji osoby tego potrzebującej. Usługi opiekuńcze realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach wykonywane są przez zatrudnione opiekunki. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są na podstawie wydanej decyzji administracyjnej przyznającej pomoc, po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby ubiegającej się o udzielenie pomocy. Stawka za godzinę usługi w 2021 r. wynosiła 29 zł zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Łazach. W 2021 r. usługami opiekuńczymi objęto 51 środowisk.

Przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach w 2021 r. świadczone były również specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 10 osób z zaburzeniami psychicznymi. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowią istotną formę wsparcia dla tej grupy osób, a ich celem jest najczęściej pomoc i asystowanie w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz trening umiejętności społecznych, niezbędnych do samodzielnego zaspokajania potrzeb bytowych, w tym: wspólne organizowanie i spędzanie czasu, korzystanie z usług różnych instytucji, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc i wsparcie w uzyskaniu zatrudnienia.

Radna Wiesława Majczak zapytała jakie są kryteria dochodowe do skorzystania z usług opiekuńczych.

Pani Agnieszka Mucha odpowiedziała, że wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby oraz jej dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie i stawka za godzinę usługi w 2021 r. wynosiła 29 zł zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Łazach.

Ad.3.

Pani Agnieszka Mucha Dyrektor OPS w Łazach omówiła temat dotyczący pomocy społecznej świadczonej na rzecz osób niepełnosprawnych przez OPS Łazy.

Pani Dyrektor powiedziała, że pomoc świadczona osobom niepełnosprawnym realizowana jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach w formie pieniężnej poprzez wypłaty zasiłków i świadczeń, jak i w formie niepieniężnej.

Wsparciem finansowym dla osób niepełnosprawnych jest:

- **zasiłek stały** przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej lub pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub odpowiednio pozostającej w rodzinie;
- **zasiłek pielęgnacyjny** przysługuje niepełnosprawnej osobie legitymującej się znacznym stopniem niepełnosprawności, osobie legitymującej się umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała przed 21 rokiem życia, osobie do 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności i osobie powyżej 75. roku życia;
- **świadczenie pielęgnacyjne** wypłacane jest opiekunom osób niepełnosprawnym w stopniu znacznym lub opiekunom niepełnosprawnych dzieci z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub niepodejmowania zatrudnienia w związku z opieką nad osobą niepełnosprawną;
- **specjalny zasiłek opiekuńczy** jest to świadczenie wypłacane opiekunom osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym;
- **dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego** – przysługuje osobie uprawnionej do zasiłku rodzinnego na dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.

Wsparcie niepieniężne udzielane osobom niepełnosprawnym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach to:

- realizacja usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych osobom z zaburzeniami psychicznymi ;
- kierowanie do domów pomocy społecznej - przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. ;

- realizacja Programu „Opieka wytchnieniowa“ – jest to wsparcie dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów poprzez odciążenie członków rodziny lub opiekunów w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa, również zabezpieczenie potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie mogą wykonywać swoich obowiązków.

Radna Wiesława Majczak zapytała o czas oczekiwania na miejsce w DPS-ie.

Pani Agnieszka Mucha odpowiedziała, że czas oczekiwania jest od kilku miesięcy nawet do roku i uzależnione jest to od liczby osób oczekujących na miejsce w DPS-ie skierowanych przez sądy ponieważ te osoby mają pierwszeństwo przyjęcia.

Radna Marta Grzesica zapytała o ilość osób z Gminy Łazy umieszczonych w DPS-ie oraz jaki jest koszt pobytu.

Pani Agnieszka Mucha odpowiedziała, że obecnie przebywa 30 osób z terenu Gminy Łazy oraz że są osoby zapisane na liście osób oczekujących. Jeżeli chodzi o odpłatność to pobierana jest do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w danym domu pomocy społecznej. Mieszkaniec domu ponosi odpłatność w wysokości 70% swojego dochodu, małżonek, zstępni przed wstępnymi ponoszą odpłatność – zgodnie z zawartą umową cywilnoprawną, a gmina, z której osoba została skierowana ponosi pozostałe koszty utrzymania, tj. dopełniając wysokość średniego miesięcznego kosztu pobytu w DPS.

Radna Wiesława Majczak zapytała ile jest zatrudnionych opiekunek socjalnych w gminie.

Pani Agnieszka Mucha odpowiedział, że zatrudnione są 3 opiekunki, które opiekują się 23 osobami z gminy. Część z tych osób korzysta codziennie z usług opiekuńczych a część 2 lub 3 razy w tygodniu.

Następnie Radna Edyta Wójcik zapytała o realizację programu ERASMUS + przez Szkołę Podstawowej Nr. 1 w Łazach.

Pani Anna Gorgoń – Kierownik Wydziału Edukacji , Kultury, Sportu i Zdrowia powiedziała, że wystąpi do Szkoły Podstawowej Nr. 1 w Łazach o dokładne informacje na ten temat.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja

Przewodnicząca Komisji
Spraw Społecznych, Zdrowia,
Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Łazach
/-/ Wiesława Majczak